Hunc eundem inquit de tripode cum Ap-
olline decertasse, cui cum Delphos venisset, vt
ob mortem Iphiti expiaretur, Xenoclea Dei in-
terpres responsum dare noluit, quod esset eade
pollutus. Tunc igitur Hercules sublatum è
templo tripodem asportauit, quem cum repe-
teret Apollo grauis pugna fuisset commissa, ni-
si Latona & Diana Apollinem, Minerva Hercu-
lis iram placasset, vt ait Paul. in Phœciis. Fue-
runt qui dicant Hercules ad triginta fuisse. Di-

cuntur complures fuisse filij, quos ex varijs mu-
lieribus Hercules suscepit: quos omnes hic
recensere foret superuacaneum, cum multos
connumerarit Apollodorus Atheniensis libr. 2.
Bibliothecæ. Postea verò quam inter Deos fuit
receptus, illi conciliata est Iuno, atque Heben
filiam in matrimonium dedit, quorum nuptias
Plato præstantissimus poeta comicus comme-
morauit. Memoriae proditum est ab Ibyco ca-
lida lauacra inuentum fuisse Hercules, quibus

A a a ille

est a Musæo lib. 3. Iuniperum spinosam arborem consecratam fuisse, cui laurus præterea dicata putabatur, quod nympham Daphnem ab Apolline amatam in hanc serunt mutatam, cum fugeret Apollinem: quia magis Leucippo iuvene imberbi ac preualido delectaretur, serunt Leucippum fuisse inuitatum cum cetero cætu virginum, ut se laveret in flumine Ladone, cum esset indutus veste muliebri, idque impulsu Apollinis inuidentiæ eius felicitatem, quod cum recusasset Leucippus, fuit denique protractus, ac deprehensus virginem ementibus à socijs Daphnæ taculis & pugionibus confossus interije, atque laurus Apollinis sacra putabatur, non solum quia Ladonis filiam ab Apolline amatam in illam arborem consecratam esse fabulantur, ut testatur Ouidius libro primo Metamorph. sed etiam quia nature ipsius Apollinis conuenit, cum arbor sit natura calida, cuius folia & fructus siccant & calefaciant vehementer, ut ait: Aëtius in libro primo, atque magis etiam ipse fructus. Hæc eadem causa fuit cur Luce simulachrum lauteum ramum teneret, per quem calorem una cum lumine illam a Sole accipere significabant, ut sensit Ptolemæus in Almagesto. hæc una est arbor, quæ fulmine minime tangitur. quare fuit ἀλεξικακός dicta siue atceus ac repellens mala. neque tunc

anni iniuriam, sed semper frondet, neque unquam senex apparet. eius odor ad vitandam pestilentiam commodus est, ut ait Herodianus: atque non mediocriter confert diuinationibus, siquidem eius folia sub pluinari dormientum posita vera somnia gignere putantur. Huius arboris coronæ Apollinis templis appendebantur, & vates coronabantur, dicebanturque lauri folijs vesci, quæd vtilia vaticinia capientibus significantes munera & sumptus in victum reportabant, resque omnes humanæ vitæ necessarias, ut testatur Isæius, Nicander Aetolus, is qui Alexipharmaca scripsit, quique Apollinis Clarij fuit sacerdos, scriptum reliquit in Aemônia primum apud Teape laurum fuisse iuocatum, quod innuit in his:

πολλὰ κείδ' ἢ σίνης ἀμυγρῆ πείσει, ἢ ἀπὸ δάφνης
 τεμπέδος ἢ δ' ἀπόκοσο σέροις ἐκ καλλιὰ κόλας.
 Vel purum vitæ potum ser. vel dato lauri
 Aemonia, pallinatamq. aur caulia cadent:

Apollinis Ilienia diuinationo non fiebat per responsa, sed per illa animalia quæ comburebantur, sacerdotes futura vaticinabantur, ut ait: enarrator Sophoclis. Magi præterea & Scythæ per lignum mysticè vaticinabantur, & per alias multas aliorum arbutorum vngas, quod genus vaticinij à Medis etiam seruari solitum scriptum fuit à Dione libro primo tertie compositionis:

ἰεῖται